CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 94/2014

Implantação  de  redutor  de  velocidade,
com elevação em paver ou lombada, na
Avenida  Carlos  Barbosa,  nas
proximidades da Locadora São Jorge.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  a  instalação de redutor  de
velocidade  em  forma  de  elevação  em  paver  ou  lombada,  na  Avenida  Carlos
Barbosa, nas proximidades da Locadora São Jorge .

A  redução da velocidade neste ponto da Avenida Carlos Barbosa  será
um meio de evitar futuros acidentes , pois a velocidade  que os veículos atingem
neste ponto é muito alta  e como o número de pessoas que por ali transitam vem
crescendo ,  devido  as  empresas e  condomínios  ali  instalados ,  a  colocação da
elevação desde já vai de encontro com  os desejos dos usuários .

Certos de sermos atendidos, desde já os moradores agradecem.

SALA DAS SESSÕES, 5 de março de 2014.

EUDES DALLAGNOL

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br